様式第１号（第５条関係）

宇和島市文化芸術振興事業補助金認定申請書

令和〇年〇月〇日

宇和島市長 様

所在地（個人の場合は住所）〇〇県〇〇市〇〇

名称（個人の場合は氏名） 〇〇団体

代表者氏名 会長 〇〇 〇〇

電話番号 000-0000-0000

次のとおり、宇和島市文化芸術振興事業補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を

添えて申請します。

事 業 名 〇〇〇〇事業

事業区分

該当するものに☑をつけて下さ

い。

☐ (1)文化芸術分野事業

☑ (2)文化芸術分野事業で、子どもが文化芸術活動に参加

する機会・環境の充実を図る事業

☐ (3)文化芸術分野事業の子ども向け体験型イベント

補助率

該当するものに☑をつけて下さ

い。

☐ 補助対象経費の1/2以内

☑ 補助対象経費の2/3以内

事 業 費 １，２２０，０００ 円

事 業 目 的

※事業の目的を明確に記載してください。

（例）中高生を対象にプロの演奏家による演奏鑑賞と演奏指導を実施

することで子どもたちに音楽の素晴らしさや楽しさを体験してもらう

機会を作るとともに、文化や芸術への理解や関心を深められるように

することを目的とする。

事 業 内 容
※事業内容を詳細に記載してください。
（例）開催日時：〇年〇月〇日
〇時～〇時演奏家による演奏(出演者〇〇・・、曲名〇〇・・)
観客数〇〇人（大人〇人、子ども〇人）観覧料大人〇円、子ども〇円
〇時～〇時演奏指導（対象：中学生〇人、高校生〇人）
参加費〇円、周知方法：〇〇、スタッフ人数、実施体制など
※創意工夫、参加・普及性、公益性、発展性、計画性等について具体
的に記載してください。

期待できる効果

※事業の実施によって期待できる効果を具体的に記載してください。
（例）子どもたちに〇〇に触れる機会を提供することで〇〇や〇〇の
効果が期待される。〇〇にも参加してもらうことを予定しているた
め、芸術文化の振興につながる効果も期待される。

事業予定期間
着手 令和〇 年 〇 月 〇 日から

完了 令和〇 年 〇 月 〇 日まで

その他特記事項

募集案内P4「審査項目」を盛り込んだ具体的
な内容を記載してください。※用紙に収まら
ない場合は別紙でも構いません。

着手：７月下旬交付決定通知(予定）後に着手する予定日
完了：３月31日までに事業を実施・完了(事業実施等にかかる支払いを含む。)する予定日

事業実施計画(案)、工程表(スケジュール）、過去のチラシ、記録写
真など事業概要が分かる書類を可能な限り添付してください。

記入例

事業区分(1)と(3)又は(2)と(3)で併用して認定申請する場合
は、認定申請書を分けて提出してください。なお、「収支予算
書支出の部」会場使用料やチラシの印刷製本費等はそれぞれの
事業で利用する場合、参加者数で按分してそれぞれ計上してく
ださい。

子どもの参加者数が実績において条件（50人以上又は全
体の3/4以上）に満たない場合、(2)は補助率を補助対象
経費の2/3以内→1/2以内、補助限度額を130万円→100万
円とし、(3)は補助対象外となり、補助金の交付ができ
ません。事業区分(2)､(3)の子ども（0歳から18歳到達の
最初の3月末日までの者）の参加者数は、実績で確実に
見込まれる人数でご申請ください。

収支予算書

（１） 収入の部 （単位：円）

（２） 支出の部 （単位：円）

※その他、積算根拠など資料がありましたら添付して下さい。

区 分 予 算 額
備 考（積算基礎等）

市補助金 540,000円

自主財源 280,000円

その他(入場料) 300,000円
一般 〇円×〇人
子ども（高校生以下）〇円×〇人

その他(広告料収入) 50,000円 〇円×〇社

その他(寄付金等収入) 50,000円
寄付金 〇円×〇社
物販収入〇円×〇枚＝〇円

計 1,220,000円

区 分 予 算 額 備 考（積算根拠等）

報償費 800,000円 出演料 〇円×〇名（指揮者、演奏家〇名）

旅費 100,000円 交通費 〇円×〇人（指揮者、演奏家〇名）

使用料及び賃借料 170,000円
〇〇ホール会場使用料 〇円/時間×〇時間＝〇円

空調使用料 〇円/時間×〇時間＝〇円

需用費(印刷製本費) 100,000円
チラシ〇円×〇部＝〇円

チケット〇円×〇枚＝〇円

〃 (消耗品費) 10,000円 チラシ送付用封筒 〇円

役務費(通信運搬費) 10,000円 チラシ郵送費 〇円×〇部＝〇円

保険料 10,000円 〇円/人×〇人＝〇円

食糧費 10,000円 指揮者・演奏家弁当代〇円×〇個＝〇円

〃 10,000円 【補助対象外経費】スタッフ弁当代〇円×〇個＝〇円

計 1,220,000円

支出の部は、募集案内P3を参照して記載してください。
※補助対象外経費は、備考に【補助対象外経費】と記入してください。

入場料、広告料収入、寄付金等の事業実施に伴う収入は補助金に
優先して補助対象経費の支払いに充てるものとし、補助金額は、
補助対象経費からこれらの収入を控除した範囲となります。
補助金＝1,210千円－400千円×補助率2/3以内（千円未満切捨）
事業区分(1):50万円以上100万円限度
事業区分(2):50万円以上130万円限度
事業区分(3):30万円限度

:

支出の部の積算根拠となる見積書の写しなどを添付してください。